
ZARZĄDZENIE NR ~~/2022 
BURMISTRZA CZAPLINKA 
z dnia~'- stycznia 2022 roku 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i placówki kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w jednostkach 
oświatowych Gminy Czaplinek w 2022 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 13 72, z późn.zm. ), art. 7Oa ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653), w porozumieniu z dyrektorami szkół 
i przedszkola prowadzonych przez Gminę Czaplinek zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, dofinansowuje się: 
1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 
wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenia zawodowe 
nauczycieli, 
2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli w formach kształcenia 
nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, 
3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 
prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno 
pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 
2. Koszty, o których mowa w ust.I obejmują koszty przejazdów oraz zakwaterowania 
i wyżywienia nauczycieli, skierowanych przez dyrektorów do uczestniczenia w różnych 
formach doskonalenia zawodowego. 
3. Środki w wysokości 67 947,89 złotych wyodrębnione w budżecie Gminy Czaplinek na 
dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2022 rok zostały podzielone 
na szkoły następująco: 

Lp. Nazwa szkoły/przedszkola Wysokość środków na 2022 r. 
1. Szkoła Podstawowa w Czaplinku 47 433,98 zł 
2. Szkoła Podstawowa w Broczvnie 8 988,27 zł 
3. Przedszkole w Czaplinku 11 525,64 zł 

Razem 67 947,89 zł 

§2. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania dopłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i placówki kształcenia nauczycieli: 
1) uzyskanie dodatkowych kwalifikacji - 700,00 zł za semestr, 
2) studia magisterskie uzupełniające - 500,00 zł za semestr, 
3) studia dające podstawowe kwalifikacje do nauczania w danym typie szkoły/przedszkola - 
400,00 zł za semestr. 

2. Dofinansowaniem, o którym mowa w § 1, mogą być objęte następujące formy 
doskonalenia zawodowego: studia podyplomowe, studia magisterskie uzupełniające, studia 
licencjackie, kursy kwalifikacyjne dające kwalifikacje do nauczania przedmiotu, szkolenia 
bhp kadry pedagogicznej, szkolenia, seminaria, konferencje. 

3. Kwota dofinansowania, o której mowa w ust. 1 powyżej, może być przyznana na jeden 
bądź dwa semestry w roku, w zależności od możliwości finansowych szkoły lub przedszkola. 



§ 3. Dofinansowanie, o którym mowa w §2 ust.I dotyczy kierunków: zarządzanie w oświacie, 
tyflopedagogika, surdopedagogika, gimnastyka korekcyjna, socjoterapia, geografia, 
psychologia, matematyka, oligofrenopedagogika, muzyka, plastyka, język niemiecki. 

§ 4. Środki finansowe, o których mowa w §2 ust. I, przekazywane są na rachunek bankowy 
szkoły wyższej lub zakładu kształcenia nauczycieli, w której nauczyciel pobiera naukę. 

§ 5. O wysokości dofinansowania doskonalenia zawodowego w przypadku nauczyciela 
decyduje dyrektor szkoły, a w stosunku do dyrektora Burmistrz Czaplinka. 

§ 6. Ustalam: 
1) wzór wniosku nauczyciela o dofinansowanie opłaty za kursy kwalifikacyjne 

i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2) wzór wniosku dyrektora o dofinansowanie opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 
seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia, 

3) wzór wniosku nauczyciela o dofinansowanie opłaty za kształcenie pobieranej przez 
szkołę wyższą lub zakład kształcenia nauczycieli stanowiący załącznik nr 3 do 
niniejszego zarządzenia, 

4) wzór wniosku dyrektora o dofinansowanie opłaty za kształcenie pobieranej przez szkołę 
wyższą lub zakład kształcenia nauczycieli stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. oświaty Urzędu Miejskiego 
w Czaplinku. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr ..(~/~!t ... 
Burmistrza Czaplinka z dnia lS:..ą.t 2022 roku. 

Czaplinek, dnia . 

Pan/Pani Dyrektor 

WNIOSEK NAUCZYCIELA 
O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA KURSY KWALIFIKACYJNE I DOSKONALĄCE, 

SEMINARIA ORAZ INNE FORMY DOSKONALENIA ZA WODO WEGO 

Na podstawie zarządzenia Nr ./2022 Burmistrza Czaplinka z dnia 2022 roku 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w jednostkach 
oświatowych Gminy Czaplinek w 2022 roku, proszę o dofinansowanie opłaty za kurs 
kwalifikacyjny, doskonalący, seminarium*, (inną formę doskonalenia 
zawodowego) (jaką"). 
1. Informacje o formie doskonalenia zawodowego: 
a) nazwa, adres instytucji organizującej doskonalenie zawodowe nauczycieli: 

b) forma doskonalenia zawodowego: kurs kwalifikacyjny, kurs doskonalący, seminarium*, 
c) nazwa/zakres tematyczny: 

d) t . (d t ) . . . 1· .. czas rwama a a 1 miejsce rea izacji: .. 
e) koszt: zł, 
2. Nauczany przedmiot: . 
Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej formy doskonalenia zawodowego, o której 
dofinansowanie ubiega się nauczyciel: . 
3. Nazwa banku i numer konta, na które należy przesłać kwotę dofinansowania: 

4. Decyzja dyrektora 

Na podstawie zarządzenia Nr Burmistrza Czaplinka z dnia 2022 
roku przyznaję/nie przyznaję* Pani/Panu* .. 
kwotę dofinansowania opłat za kształcenie w roku szkolnym w wysokości 
............................... zł (słownie: złotych). 

data pieczęć i podpis dyrektora 

* - odpowiednie podkreślić 



Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr .1~/ /.!J.IJ. 
Burmistrza Czaplinka z dnia ą_~1,. 2022 roku. 

Czaplinek, dnia . 

Pan 

Burmistrz Czaplinka 

WNIOSEK DYREKTORA 
O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA KURSY KWALIFIKACYJNE I DOSKONALĄCE, 

SEMINARIA ORAZ INNE FORMY DOSKONALENIA ZA WODO WEGO 

Na podstawie zarządzenia Nr Burmistrza Czaplinka z dnia 2022 roku 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w jednostkach 
oświatowych gminy Czaplinek w 2022 roku, proszę o wyrażenie zgody na dofinansowanie 
opłaty za kurs kwalifikacyjny, doskonalący, seminarium* (inną formę doskonalenia 
zawodowego) . 
1. Informacje o formie doskonalenia zawodowego: 
a) nazwa, adres instytucji organizującej doskonalenie zawodowe nauczycieli: 

b) forma doskonalenia zawodowego: kurs kwalifikacyjny, kurs doskonalący, seminarium* 
2. nazwa/zakres tematyczny: . 
Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej formy doskonalenia zawodowego, o której 
dofinansowanie ubiega się nauczyciel: .. 

3. Decyzja Burmistrza 

Na podstawie zarządzenia Nr Burmistrza Czaplinka z dnia 2022 
roku. przyznaję/nie przyznaję* Pani/Panu* . 
dofinansowanie opłat za kształcenie w roku szkolnym w wysokości 
......................... zł (słownie: złotych). 

data pieczęć i podpis burmistrza 

* - odpowiednie podkreślić 



Załącznik nr 3 do zarządzenia Nr.~~ /?P.~J. 
Burmistrza Czaplinka z dnia ~trN.!. 2022 roku. 

Czaplinek, dnia . 

Pan/Pani 
Dyrektor . 

WNIOSEK NAUCZYCIELA 
O DO FIN ANSO W ANIE OPŁATY ZA KSZTAŁCENIE 

POBIERANEJ PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ LUB ZAKŁAD KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI 

Na podstawie zarządzenia Nr Burmistrza Czaplinka z dnia 2022 
roku w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w jednostkach 
oświatowych gminy Czaplinek w 2022 roku, proszę o dofinansowanie opłaty do czesnego. 

1. Informacje o formie i specjalności kształcenia: 
a) nazwa, adres uczelni/zakładu kształcenia nauczycieli: 

b) kierunek: , 
specjalność: . 
c) czas trwania kształcenia: rok studiów , 
semestr . 
e) rodzaj studiów - zawodowe, magisterskie, podyplomowe, doktoranckie* 
f) koszt jednego semestru zł, całkowity koszt zł 
g) wysokość otrzymanego dofinansowania w roku szkolnym zł 
2. Nauczany przedmiot: . 
3. Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej formy doskonalenia zawodowego, o której 
dofinansowanie ubiega się nauczyciel: 

4. Nazwa banku i numer konta, na które należy przesłać kwotę dofinansowania: 

5. Decyzja Dyrektora 

Na podstawie zarządzenia Burmistrza Czaplinka Nr z dnia 2022 
roku przyznaję/nie przyznaję* Pani/Panu* kwotę dofinansowania opłat za kształcenie w roku 
szkolnym w wysokości zł 
(słownie: złotych). 

data pieczęć i podpis dyrektora 
lnJRMISTRZ CZA~tJ1NKA 

Marcin Naruszeff~z 



* - odpowiednie podkreślić 

Załącznik nr 4 do zarządzenia Nr . f~/ ~~; 
Burmistrza Czaplinka z dnia l.~:~1, 2022 roku. 

Czaplinek, dnia . 

Pan 
Burmistrz Czaplinka 

WNIOSEK DYREKTORA 
O DO FIN ANSO W ANIE OPLA TY ZA KSZTAŁCENIE 

POBIERANEJ PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ LUB ZAKŁAD KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI 

Na podstawie zarządzenia Nr Burmistrza Czaplinka z dnia 2022 
roku w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w jednostkach 
oświatowych gminy Czaplinek w 2022 roku, proszę o wyrażenie zgody na dofinansowanie 
opłaty do czesnego. 
1. Informacje o formie i specjalności kształcenia: 
a) nazwa, adres uczelni/zakładu kształcenia nauczycieli: 

b) kierunek: , 
specjalność: . 
c) czas trwania kształcenia: , rok studiów , semestr. . 
d) rodzaj studiów - zawodowe, magisterskie, podyplomowe, doktoranckie* 
e) koszt jednego semestru zł, całkowity koszt zł 
f) wysokość otrzymanego dofinansowania za rok szkolnym : zł 
2. Krótkie uzasadnienie wyboru formy i kierunku kształcenia: 

3. Decyzja Burmistrza 

Na podstawie zarządzenia Burmistrza Czaplinka Nr z dnia 2022 r. 
przyznaję/nie przyznaję" Pani/Panu* kwotę dofinansowania opłat za kształcenie w roku 
szkolnym w wysokości zł 
(słownie: złotych). 

data pieczęć i podpis burmistrza 

* - odpowiednie podkreślić 


